1

電力・ガス取引監視等委員会

第 3 回電力・ガス取引監視等委員会の検証に関する専門会合

議事要旨

日時：

令和 2年 10 月 27 日 15：00～16：44

出席者：

山地座長、武田委員、田中委員、丸山委員

●ガスシステム改革の進捗と委員会の取組について

 ガスシステム改革の進捗と委員会の取組について、事務局から説明のあった内容に

関する審議が行われた。その結果、委員から出された意見を踏まえて事務局でとりま

とめ案を作成し、次回、全体を通して確認することとされた。

●委員会のこれまでの活動の振り返り（八田委員長）

委員会のこれまでの活動の振り返りについて、八田委員長から説明のあった内容に

関する審議が行われた。その結果、委員から出された意見を踏まえて事務局でとりま

とめ案を作成し、次回、全体を通して確認することとされた。

●電力・ガス取引監視等委員会の組織及び運営について

電力・ガス取引監視等委員会の組織及び運営について、事務局から説明のあった内

容に関する審議が行われた。その結果、委員から出された意見を踏まえて事務局でと

りまとめ案を作成し、次回、全体を通して確認することとされた。

●これまでの議論の振り返り

これまでの議論の振り返りについて、事務局から説明のあった内容について審議が

行われた。その結果、各議題についてこれまで委員から出された意見を踏まえ、事務

局が各委員とやりとりしつつとりまとめの案を作成し、次回の専門会合で議論するこ

ととなった。